
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Úřad MČ Praha 10 

 Ekonomický odbor 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Bc. Jiří Pacovský, MPA 

Č. j.: 236 003 147 

MHMP  633795/2023 Počet listů/příloh: 3/0 

Sp. zn.: Datum: 

     27.03.2023 

 

 
Úprava rozpočtu č. 3013 – duben 2023 
 

Vážení, 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání 

nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty 
z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a v předchozích letech, k čerpání na stejný účel 
v roce 2023. Vaší městské části byly ponechány finanční prostředky v celkové výši 
281 301 805,47 Kč na následující akce: 

 

- Ponechání nevyčerpaných finančních prostředků z dotací poskytnutých MČ v roce 2022 

(příloha č. 1 k usnesení ZHMP) 

ORG Název akce 

Výše 
ponechaných fin. 

prostředků 

(v Kč) 

Úprava 

rozpočtu 
(v tis. Kč) 

I N V E S T I Č N Í – ÚZ 90 

81797 Zvýšení retence vody v Malešickém parku 314 515,00 314,50 

81588 Rekonstrukce secesní školy Strašnická 100 000 000,00 100 000,00 

Celkem investiční dotace 100 314 515,00 100 314,50 
 
 
 
 
 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY 

Odbor rozpočtu 

Oddělení financování městských částí 

*MHMPXPL6K4KD* 
MHMPXPL6K4KD 

mailto:posta@praha.eu


2/3   

N E I N V E S T I Č N Í – ÚZ 137 

 
Dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 
výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

 
 
 
 

854 063,79 

 

 

 

854,10 

 Dotace na mimořádné výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – navýšení 
kompenzačního příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 140 Kč/osoba  
a den 

 

 

 

1 601 400,00 

 

 

 

1 601,40 

N E I N V E S T I Č N Í – ÚZ 138 

 Realizace opatření pro pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

19 747 854,30 19 747,80 

Celkem neinvestiční dotace 22 203 318, 09 22 203,30 
 

- Opětovné ponechání nevyčerpaných finančních prostředků z dotací poskytnutých MČ v roce 

2021 a v předchozích letech (příloha č. 2 k usnesení ZHMP) 

ORG Název akce 

Výše ponechaných 
fin. 

prostředků 

(v Kč) 

Úprava 

rozpočtu 
(v tis. Kč) 

I N V E S T I Č N Í – ÚZ 90 

81520 ZŠ U Vrš. nádraží - propojení křídel  
a sanace objektu 

9 014 453,59 9 014,50 

81588 Rekonstrukce secesní školy Strašnická 41 635 306,86 41 635,30 

81629 Revitalizace parku Solidarita, Praha 10 2 924 930,37 2 924,90 

15373 Snížení energetické náročnosti objektu 
ÚMČ Praha 10 (zateplení) 

91 573 700,00 91 573,70 

15374 Snížení energetické náročnosti objektu 
ÚMČ Praha 10 (fotovoltaika) 

7 680 300,00 7 680,30 

81198 Zpracování PD železniční zastávka Praha 
- Depo Hostivař 

5 919 200,00 5 919,20 

Celkem investiční dotace 158 747 890,82 158 747,90 

 

N E I N V E S T I Č N Í – ÚZ 118 

 Energetický management škol a školek 36 081,56 36,10 

Celkem neinvestiční dotace 36 081,56 36,10 

 

 



3/3   

Účelové prostředky zapojte do rozpočtu pol. 8115. Výdaje evidujte v souladu s platnou 

rozpočtovou skladbou pro obce. Zapojení ponechaných účelových prostředků a výdaje označte 
příslušným ÚZ, ORJ a případně číslem akce ORG. 

 

Dovolujeme si upozornit, že změnu účelu finančních prostředků ponechaných Vaší městské 
části k využití na výše uvedené účely v roce 2023 není možné požadovat.  
 

 

 
S pozdravem 
 
Ing. Patrik Paneš Ph.D. 
ředitel odboru rozpočtu  
Magistrátu hl. m. Prahy 
 

podepsáno elektronicky 


